
元公埼理第 313号 

令和元年 9 月 13 日 

各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

職能局長 阿久澤 直樹 

介護保険部長  佐々木 洋平 

（公文書番号にて公印省略） 

    
「介護保険の中身を良くする研修会」開催のご案内 

 

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

今日の介護保険サービス事業所を取り巻く環境は、社会保障の先行き不透明感の影響を

受けてとかく不安定であり、倒産件数の増加も相まって停滞的である印象を抱きます。 

本研修会では社会のデマンドに沿った、あるいは社会のデマンドを掘り起こすような先

進的かつ面白みにあふれた実績を上げていらっしゃる事業所を経営されている方を講師と

してお招きいたします。そして日常的に実践していらっしゃる事業の理念や活動内容、想い

などをお話いただき、日々の業務に追われている療法士に「日常を違った角度から捉えるヒ

ント」をご教授いただこうと考えております 

 介護サービス事業所で勤務されている方や介護予防事業に携わっている方はもちろ

ん、病院で勤務されている療法士の方々にもお聞きいただきたい内容になっております。

どなた様も奮ってご参加いただきたく存じます。 

敬具 

 

記 

1. 研修会名 ：介護保険の中身を良くする研修会 

2. テーマ  ：「通所系サービスにおける今後の事業所運営のあり方と療法士の役割」 

3. 日時   ：令和元年10月11日（金）19：00～21：00（受付18：30） 

4. 場所   ：埼玉会館（7B 会議室）   

5. 講師   ：露木 昭彰 氏（足柄リハビリテーションサービス代表取締役）  

6. 対象   ：理学療法士、作業療法士、言語療法士 

7. 定員   ：80名程度 

8. 参加費  ：埼玉県士会員は無料、非会員=5,000円 

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員=1,000円 

 

 



9. 申し込み方法： 

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。 

受付フォーム ： https://pro.form-mailer.jp/fms/2ffee38b178147                       

QRコード： 

 

 

 

 

 

10. 申し込み期間：令和元年9月5日（木）～令和元年10月10日（木） 

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録

等に不備があったと思われます。お手数ですが再度お申し込みをお願いいたします。 

※早期に受付を終了する場合があります。 

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセル 

の場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。 

11. お問い合わせ先： 

担当者）森田敬介（医療法人瑞穂会 介護老人保健施設 瑞穂の里）  

 E-mail）syokunou.kaigohoken@gmail.com 

12. 会場アクセス 

 

 

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会 

 


